Комитет образования и науки Волгоградской области

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Волгоградская государственная академия последипломного образования»

ПРИКАЗ

«24» февраля 2022 г.                                                                                              № 26/1

О внесении изменений

в приказ государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования "Волгоградская государственная академия

последипломного образования" от 1 апреля 2021 г. № 69/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования "Волгоградская

государственная академия последипломного образования" от 1 апреля 2021 г.

№ 69/1 следующие изменения:

1.1. Перечень показателей эффективности Центра непрерывного

профессионального мастерства педагогических работников Волгоградской

области, утвержденный названным приказом, изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

2. Директору Центра непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников Волгоградской области О.В.Гончарук

обеспечить выполнение показателей эффективности Центра непрерывного

профессионального мастерства педагогических работников Волгоградской

области.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на проректора

по инновационной деятельности О.С.Карпову.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей эффективности Центра непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников в Волгоградской области

№ Наименование индикатора/показателя
Минимальное значение, в год

2021 2022 2023 2024

1. Доля педагогических работников и управленческих

кадров, для которых в Центре разработаны

индивидуальные образовательные маршруты на основе

результатов диагностики профессиональных

компетенций

5% 10% 10% 10%

2. Доля сотрудников Центра, прошедших обучение

на базе Федерального координатора 50% 100% 100% 100%

3. Количество проведенных мероприятий регионального

уровня в рамках функционирования единой

федеральной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров

2 ед. 4 ед. 4 ед. 4 ед.

4. Доля образовательных организаций Волгоградской

области, принявших участие в программах повышения

квалификации управленческих команд (руководителей

и заместителей руководителей)

10% 10% 10% 10%

5. Доля общеобразовательных организаций,

образовательных организаций дополнительного

образования и профессиональных образовательных

организаций, реализующих целевую модель

наставничества педагогических работников

10% 100% 100% 100%

6. Доля педагогических работников

общеобразовательных организаций, прошедших

повышение квалификации, в том числе в Центре
9% 20% 30% 40% "